Perg. med [4?] Segl: 1-2. Bomærker; 3. Bomærke (S' IACOBI LAWRENCII). (RA. Næstved 9.) — Jfr. 7084, 1441 Febr. 2, 6. [7083]

**Maj 30.** Mikil Pæthersß<sup>1</sup> Byfoged i Næstwet, Lassæ Mortensß<sup>2</sup> Raadmand, Anders Tydbo<sup>3</sup>, Jæp Skobhe<sup>4</sup>, Ingwor Jeopsß, Oleff Reme-

snithere<sup>6</sup> og Hæmning Skolling<sup>7</sup>, Bymænd sstds. Skellig Hæmning Nielsß kaldet Høns, Borger sstds., skødede Mand. efter hellig Legems Dag paa vort Bything sin Medborger Jens Juthe en Bod vesten s. Mortens Kirke, norden ved den Bolig, Lasse Baghere ibor. Med vore Indsegl. Givet osv.

Perg. med 7 Segl: Bomærker. (RA. Næstved 10.) — Jfr. 7083. [7084

**Juni 6.** In nomine dni. amen. Indict. 3., die lune 6. mensis junii hora tertiaram vel quasi summo pontifice electo in mei notarii publici testiumque infrascriptorum presentia, Dn. Nicolao episcopo Sleswicense [!] suam sinodam episcopalem in habitu pontificali in presentia DDn. Gotschalci Rixtorpe prepositi et capituli sui ac totius cleri civitatis et diocesis Sleswicensium ad citationem et convocationem executioni debite demandatam ibidem congregatorum, idem Dn. N. synodo suo finito coram me et testibus infrascriptis omnibus presbiteris et beneficiatis civitatis et diocesis supradictarum mandavit, quod quilibet eorum proprium librum horarum habere deberet secundum ordinem Sleswicensem in termino, infra quem hujusmodi liber competenter scribi possit aut alias procurari, quodque secundum dictum ordinem quilibet predictorum in antea horas suas legere et dicere debeat cum observatione observande in eadem sinodo publicate pro anno presenti. Insuper sub pena suspensionis a divinis mandavit, ut nullus presbiterorum civitatis Sleswicensis legat in antea horas suas aut legendas de libris chori Sleswicensis, nisi proprium librum horarum secundum ordinem predictum jam habuerit. Deinde mandavit firmiter observari ab omnibus supradictis statuta provincialia ac sinodalia, quo annis preteritis in sinodis episcopalibus fuerunt publicata. Post . . . mandavit michi, ut legerem decretum sinodi Basiliensis clericis concubinariis publicis certas penas per ordinarios locorum infligi disponens, quo per me alta voce lecto Dn. Nicolaus requisivit secundum tenorem ejusdem decreti omnes presbiteros beneficiatos, ut premittitur, et clericos fornicarios publicos civitatis et diocesis predictarum, ut infra 30 dies suas concubinas realiter a se suaque cura dimitterent, quos 30 dies unicuique eorum pro trina et canonica monitione assignavit, protestans, quod lapso dicto termino contra hujusmodi concubinarios juxta formam dicti decreti procedere vellet ad penas in eodem contentas, nisi causam dicerent rationabilem, quare ad premissa non tenerentur. Super quibus Dn. Nicolaus me unum vel plura petiit instrumenta. Acta etc. in ecclesia cathedrale Sleswicense, presentibus Ludero Lund canonico Sleswicense et Petro Detleui clerico Sleswicense necnon Jacobo Petronille clerico Lubicense.